EDITAL Nº 21/2020 – DEAD/FUERN

DIVULGA INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO PARA

TUTORES A DISTÂNCIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,

REGIDO PELO EDITAL N°09/2020 – DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado das inscrições homologadas, após

recursos, do Processo Seletivo para Tutores a distância e formação de Cadastro de Reserva que

atuarão no curso de Especialização em Mídias na Educação, na modalidade a distância, financiado

pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 Consta no quadro abaixo a lista dos(as) candidatos(as) com recursos DEFERIDOS:

NOME DO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DO RECURSO

Carlos Alberto Bezerra Júnior DEFERIDO

Edilanio Rodrigues Macário DEFERIDO

Érica Dos Santos Ribeiro De Mendonça DEFERIDO

Gledson Freire Cavalcante DEFERIDO

Hállysson Henrique Fagundes Duarte DEFERIDO

Juliana De Lima Lapera Batista DEFERIDO

Maria Simone Franklin Da Silva DEFERIDO

Pedro Victor Pires De Medeiros DEFERIDO

Regina Celli Fernandes De Araújo DEFERIDO

Ulisses De Melo Furtado DEFERIDO

1.2 Consta no quadro abaixo, a lista dos(as) candidatos(as) com recursos INDEFERIDOS:

NOME DO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
DO RECURSO

MOTIVO

Ana Carolina Gomes Rios INDEFERIDO A experiência comprovada não corresponde a
um (01) ano de exercício da docência no ensino
regular superior ou no ensino básico.

Antonia Izaete Simão Carvalho INDEFERIDO A experiência comprovada não corresponde a
um (01) ano de exercício da docência no ensino
regular superior ou no ensino básico.

Daniely Beserra Da Silva INDEFERIDO O nome da candidata não consta na relação do
inscritos para o Edital n°09/2020, referente à
seleção de tutores, pois a inscrição da candidata
consta na relação de inscritos para o Edital
n°10/2020, referente à seleção de alunos.

Jacqueline Fernandes De
Gusmão Neves Pessanha

INDEFERIDO A experiência comprovada não corresponde a
um (01) ano de exercício da docência no ensino
regular superior ou no ensino básico.

Jamilton Costa Pereira INDEFERIDO A experiência comprovada não corresponde a
um (01) ano de exercício da docência no ensino

p. 2

regular superior ou no ensino básico.

Jose Etiene Bezerra Junior INDEFERIDO A experiência comprovada não corresponde a
um (01) ano de exercício da docência no ensino
regular superior ou no ensino básico.

Jussiê Nazareno Oliveira Costa INDEFERIDO Não enviou o currículo conforme o modelo
especificado no anexo I (item 5.1, alínea f).

Magna Maria Da Conceição
Rocha

INDEFERIDO Não enviou o currículo conforme o modelo
especificado no anexo I (item 5.1, alínea f).

Maria Arianne Da Paixão INDEFERIDO Não enviou o currículo conforme o modelo
especificado no anexo I (item 5.1, alínea f). A
experiência comprovada não corresponde a um
(01) ano de exercício da docência no ensino
regular superior ou no ensino básico.

2. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS

2.1.Consta no quadro abaixo a lista dos(as) candidatos(as) com inscrições homologadas após
recursos do polo de CAICÓ:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Maria Simone Franklin Da silva Homologada

Pedro Victor Pires de Medeiros Homologada

2.2.Consta no quadro abaixo, a lista dos(as) candidatos(as) com inscrições homologadas após
recursos do polo de GROSSOS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Carlos Alberto Bezerra Júnior Homologada

Gledson Freire Cavalcante Homologada

Hállysson Henrique Fagundes Duarte Homologada

Regina Celli Fernandes De Araújo Homologada

Ulisses De Melo Furtado Homologada

2.3. Consta no quadro abaixo, a lista dos(as) candidatos(as) com inscrições homologadas após
recursos do polo de NATAL:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Érica Dos Santos Ribeiro De Mendonça Homologada

Juliana De Lima Lapera Batista Homologada

2.4. Consta no quadro abaixo, o nome do(a) candidato(a) com inscrição homologada após recursos
do polo de PAU DOS FERROS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Edilanio Rodrigues Macário Homologada

p. 3

3.  DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS

3.1. Consta no quadro abaixo, o nome do(a) candidato(a) com inscrição não homologada após recur-
sos do polo de GROSSOS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Jussiê Nazareno Oliveira Costa Não homologada

3.2. Consta no quadro abaixo, o nome do(a) candidato(a) com inscrição não homologada após recur-
sos do polo de LAJES:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Jose Etiene Bezerra Junior Não homologada

3.3. Consta no quadro abaixo, a lista dos(as) candidatos(as) com inscrições não homologadas após
recursos do polo de NATAL:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Ana Carolina Gomes Rios Não homologada

Jacqueline Fernandes De Gusmão Neves Pes-
sanha

Não homologada

Magna Maria Da Conceição Rocha Não homologada

Maria Arianne Da Paixão Não homologada

3.4. Consta no quadro abaixo, a lista dos(as) candidatos(as) com inscrições não homologadas após
recursos do polo de PAU DOS FERROS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Antonia Izaete Simão Carvalho Não homologada

Daniely Beserra Da Silva Não homologada

Jamilton Costa Pereira Não homologada

4. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,
recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 10 de Julho de 2020

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN
Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN